
 

Preisliste 2025– Altes Gehöft am Lormanberg 

 

Saison A: Mindestaufenthalt 2 Nächte - Anreise täglich 

Winter – Osterwoche: 06.01.2025 – 11.4.2025 

Spätherbst/Advent: 02.11.2025– 20.12.2025 

Saison B:   Mindestaufenthalt 3 Nächte, Anreise täglich 

Frühling/Herbst: 12.4.2025 – 27.6.2025 

   5.9.2025 – 1.11.2025 

Saison C:   Mindestaufenthalt 6 Nächte, Anreise Samstag und Sonntag 

Sommerferien:  28.6.2025 – 4.9.2025 

Weihn./Jahresw. 21.12.2025 – 6.1.2026 

Anreise ab 15 Uhr, Abreise bis 10 Uhr – oder nach Rücksprache 

Ausreichend kostenlose Parkplätze vorhanden 

Kinder bis 2,9 Jahre frei 

Kinder bis   3 – 5,9 Jahre €   7,00 

Kinder von 6 – 14,9 Jahre €   17,00 

Jede weitere Person bis 3 Nächte ab 15 Jahre €   28,00 

Jede weitere Person ab 4 Nächte ab 15 Jahre €   25,00 

Haustier bis 3 Nächte/Tag €   15,00 

Haustier ab 4 Nächte/Tag €   12,00                 Woche €  60,00      

  

 

Fahrrad + E–Bike – nur gegen Voranmeldung - Leihgebühr des jeweiligen Verleihers 

Preise für Mieten incl. 10 % Ust, Preise exklusive Nächtigungsabgabe 

Nächtigungsabgabe ab 15 Jahre € 2,50 /Tag  

Angebote & Pauschalen unter AKTUELLES 

In den Preisen inkludiert sind: 

Bettwäsche, Handtücher, Energiekosten, Endreinigung, Waschmaschine, Kräuter vom Kräutergarten, 

Genusscard für ca. 280 kostenfreie Ausflugsziele 

Stornobedingungen des Alten Gehöfts 
Das Widerrufsrecht gemäß § 18, Abs. 1, Ziffer 10 FAGG gilt nicht, stattdessen gelten die 

Hotelvertragsbedingungen des Alten Gehöfts. 

• bis 61 Tage vor Anreise: keine Stornogebühr 

• 60 - 31 Tage vor Anreise: 40 % 

• 30 - 08 Tage vor Anreise: 70 % 

• innerhalb der letzten Woche: 100 % 

• Bei Nichtanreise:  100 % des vereinbarten Betrages 

• Bei verspäteter Anreise oder vorzeitiger Abreise: 100 % des jeweiligen Tagespreises 



 

Reisestorno:  

Infolge sich mehrender Stornierungen ist es nicht möglich, 

für alle unvorhersehbaren Ereignisse wie Krankheit, Unfall, COVID, Betriebswechsel, 

usw. Kulanz zu gewähren        und die anfallenden Ausfälle (Kosten) zu tragen. Falls kein 

Jahresversicherungsschutz           vorliegt oder eine Kreditkarte die Stornokosten übernimmt, 

empfehle ich allen Gästen den Abschluss einer Reisestornoversicherung. Ein Link für einen 

Abschluss wird jeder Buchungsbestätigung beigelegt. Unser Partner ist die Europäische 

Reiseversicherung: www.europaeische.at 

 

Je nach Größe gelten für alle Ferienhäuser und Apartments Mindest-Grundpreise für 2, 4 
oder 6 Personen pro Nacht: 

Ferienhaus HOAMATL – Maximalbelegung: 5 Erwachsene,  2-3 Kinder 

Preise für 4 Personen                                                                             

1-2 Nächte:  €   514,00             

3 Nächte:  €   675,00              

4-5 Nächte:  A  €   199,00/Nacht                                         

4-5 Nächte:  B+C €   199,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  A  €   175,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  B + C  €   194,00/Nacht                                         

 

 

Ferienhaus PRESSHAUS – Maximalbelegung 5 Personen (3 EW , 2 Kinder) 

Preise für 2 Personen 

1-2 Nächte:                                     € 324,00                                                                         

3 Nächte € 440,00                                                                      

4-5 Nächte: A                                  € 135,00/Nacht                                                                                                          

4-5 Nächte:  B+C                             € 140,00/Nacht                                                                                            

Ab 6 Nächte:  A    € 130,00/Nacht                                                                                           

Ab 6 Nächte:  B+C                            € 135,00/Nacht                                             

 

Ferienhaus ROMANTIKSTÖCKL – Maximalbelegung 5 Personen 

Preise für 2 Personen 

 

1-2 Nächte:                                   €   324,00                      

3 Nächte €   440,00                       

4-5 Nächte:  A                              €   135,00/Nacht                                                 

4-5 Nächte B+C €   140,00/Nacht 

Ab 6 Nächte:  A                            €   130,00/Nacht 

Ab 6 Nächte: B+C                         €   135,00/Nacht 

 

 

http://traum-urlaub.at.methusalix.koerbler.com/?id=206


 

Ferienwohnung HEIBODN – Maximalbelegung 4 Personen 

Preise für 2 Personen 

 

1-2 Nächte:                                                          € 220,00      

3 Nächte:                                                              € 306,00                      

4-5 Nächte:  A                                                      € 84,00/Nacht                                     

4-5 Nächte:  B+C   € 95,00/Nacht                                                                                                                          

Ab 6 Nächte:  A                                                   € 78,00/Nacht                                       

Ab 6 Nächte:  B+C                                              € 89,00/Nacht                                        

 

 

 

Winzerhaus mit 3 Apartments – Maximalbelegung 8 Personen ( 6 Erw., 2 Kinder) 

(Sunnseitn, Reblaus, Kuschelnest) 

Preise für 6 Personen 

1-2 Nächte:  ABC                                               € 598,00                                  

3 Nächte:  ABC                                                   € 812,00                                 

4-5 Nächte:  A                                                     € 230,00/Nacht                                   

4-5 Nächte:  B+C                                                € 260,00/Nacht                                   

Ab 6 Nächte:  A                                                 € 220,00/Nacht  

Ab 6 Nächte:  B+C                                             € 250,00/Nacht                                   

 

Apartment SUNNSEITN im Winzerhaus – Maximalbelegung 3 Personen 

Preise für 2 Personen 

1-2 Nächte:                                                         € 305,00               

3 Nächte:                                                             € 360,00            

4-5 Nächte:  A   €  99,00/Nacht                                 

4-5 Nächte:  B+C                                                  € 110,00/  

Ab 6 Nächte:  A                                                    €   99,00/Nacht                                  

Ab 6 Nächte:  B                                                    € 105,00/Nacht                                  

Ab 6 Nächte:  C € 105,00/Nacht – nur kurzfristig buchbar                                       

 

 

 

  

 

 



 

Apartment REBLAUS – Maximalbelegung 3 Personen (keine 

Haustiere) 

Preise für 2 Personen 

 

 

1-2 Nächte:                                                         € 220,00                

3 Nächte:                                                             € 306,00                     

4-5 Nächte:  A                                                    € 85,00/Nacht                                     

4-5 Nächte:  B+C                                                € 95,00/Nacht                                      

Ab 6 Nächte:  A                                                  € 80,00/Nacht 

Ab 6 Nächte:  B/C                                              € 85,00/Nacht                                    

Ab 6 Nächte:  C € 85,00/Nacht – nur kurzfristig buchbar                                           

 

Apartment KUSCHELNEST – Maximalbelegung 2 Personen (keine Haustiere) 

Preise für 2 Personen 

1-2 Nächte:                                                          € 180,00     

3 Nächte:                                                              € 265,00    

4-5 Nächte:  ABC                                                 €   75,00,00/Nacht                               

6 Nächte:  A                                                           € 70,00/Nacht                                      

Ab 6 Nächte:  B/C                                                 € 70,00/Nacht                                      

Saison C nur kurzfristig buchbar                        €  70,00/Nacht 

 

  


